

## **Kommunförbundets årets första skatteprognosfil har uppdaterats**

Den uppdaterade skatteprognosfilen baserar sig delvis på Finansministeriets prognoser från december. I prognosen har vi dessutom beaktat de slutliga uppgifterna om 2022 års beskattning, de faktiska skatteredovisningarna till och med januari, samt skattesatserna för år 2024.

### **Kommunalskatteprognosen**

I den uppdaterade skatteprognosfilen har vi beaktat den slutförda beskattningen 2022. Den slutförda beskattningens kommunvisa förvärvsinkomst-, avdrags- och skatteuppgifter har hämtats från [Skatteförvaltningens Statistikdatabas](#). För skatteåret 2023 har vi för löneinkomsternas, pensionsinkomsternas och arbetslöshetsförmånernas utveckling använt [Inkomstregistrets](#) uppgifter. Motsvarande årsförändringar har också använts i de kommunspecifika skatteprognosfilerna. Det är skäl att notera att de ovan nämnda kommunspecifika förvärvsinkomsternas utvecklingar kan avvika märkbart från uppskattningarna som gjordes i oktober. Då var de kommunvisa uppskattningarna härledda från hela landets skatteprognosfil samt kommunens befolkningsutveckling. Förändringen inverkar på den uppskattade debiterade kommunalskatten skatteåret 2023, den uppskattade debiteringsredovisningen i november samt kommunens korrigerade utdelningsandel vid årets slut. Alla dessa poster preciseras ytterligare i de kommande prognoserna, då Skatteförvaltningen från början av sommaren publicerar förhandsuppgifter om beskattningen 2023.

Lönesumman uppskattade utveckling från år 2023 framåt är en aning försiktigare jämfört med uppskattningarna i Finansministeriets ekonomiska översikt från december. Vid sidan om sysselsättningen inverkar också de nominella lönerna på lönesummans utveckling. Då sysselsättningen minskar uppskattas lönesumman endast öka med ca. 3 % år 2024, fastän de nominella lönernas ökning förväntas snabbas upp. I utvecklingen ingår ännu osäkerheter och lönesummans utveckling preciseras i de kommande prognoserna.

Kommunalskattens uppskattade redovisning i år ökar med ca. 30 miljoner euro från uppskattningarna som gjordes i oktober. För de kommande åren är förändringen i eurobelopp mycket liten jämfört med uppskattningarna i oktober. I utvecklingen är det skäl att notera att de ändrade inkomstskattesatserna ökar på kommunalskatten med ca. 100 miljoner euro per år. I kommunalskattens utveckling är det även skäl att beakta de märkbart minskade arbetslöshetsförsäkrings- och dagpenningssatserna. De nämnda satserna är avdragsgilla och förbättrar således på kommunalskatten med ca. 80 miljoner från och med detta år. Detta beaktades redan i skatteprognosfilen från oktober. Förändringen ökar även på kommungruppens uppskattade utdelningsandel i skatteredovisningen för skatteåret 2024 och är nu 25,26 % av förvärvs- och kapitalinkomstskatternas uppskattade totala redovisning.

### **Samfunds- och fastighetsskatteprognosen**

Den debiterade samfundsskatten för skatteåret 2022 baserar sig på Skatteförvaltningens uppgifter om den slutförda beskattningen. Vi minskade en aning på den debiterade samfundsskatten för skatteåret 2023 från oktober, eftersom utsikterna har försvagats inom vissa branscher de senaste månaderna. Pågående skatteårs debiterade samfundsskatt ökar inte nämnvärt enligt vår uppskattning.

Samfundsskattens utveckling för de kommande åren baserar sig delvis på uppskattningarna som gjordes i Finansministeriets ekonomiska översikt från december. Pågående års uppskattade samfundsskatteredovisning minskar med ca. 60 miljoner euro från uppskattningarna i oktober. Efter detta är minskningen i genomsnitt ca. 100 miljoner euro per år. I de kommunspecifika skatteprognosfilerna har vi beaktat de slutliga kommunvisa utdelningsandelarna för skatteåret 2024. Av denna orsak skiljer sig kommunens prognos, främst för det pågående året, från hela landets motsvarande.

Fastighetsskattens goda utveckling 2023 berodde i huvudsak på byggnadskostnadsindexets ökning. Detta ledde till att byggnadernas återanskaffningsvärden ökade som i sin tur höjde på byggnadernas beskattningsvärden. För skatteåret 2022 redovisades dryga 100 miljoner euro i januari och februari i år. Detta är ca. 5 % av den totala debiterade fastighetsskatten för skatteåret 2022. Enligt Skatteförvaltningens uppskattning kunde motsvarande utveckling även gälla för skatteåret 2023 och detta har även beaktats i skatteprognosfilen. Byggnadernas beskattningsvärdens utveckling förväntas bli märkbart blygsammare ökning från och med detta år. Under mars månad publicerar Skatteförvaltningen förhandsuppgifter om fastighetsbeskattningen för skatteåret 2024 och detta beaktas i den följande skatteprognosfilen.

Fastighetsskatten förväntas öka med ca. 6 % i år. Ökningen beror i huvudsak på markens åtskilda nya fastighetsskattesats vars undre gräns är 1,30 %. Ändringen ökade på den debiterade och redovisade skatten med ca. 100 miljoner euro per år. Ändringen beaktades redan i skatteprognosfilen från oktober.

Skatteprognosfilen uppdateras följande gång i slutet av april. Då beaktas bland annat Finansministeriets uppdaterade skatteprognoser enligt prognosrundan för mars, skatteredovisningarna fram till april samt de kommunvisa befolkningsuppgifterna för år 2023.